Eterū quia de cu-

**Lure de  
scriptio.**

Lure de  
scriptio.

**Profus**  
**or defini**  
**tionis et**  
**planatio**  
**nis**

ra p:claro: q: aliqd:s. in arri. p:ciuo p:ra  
cruui. Queridum est hic q: dicitur cura. Et  
p:restmagistratice s:de scribi. Cura est  
vigil: et onerosa ac sollicita custodia ai:az  
comissa alicui: ut curet ne perirent sed saluent: que compes-  
tit et lege vel comissione canonica aut c:stutudine seu  
prescrip:to per sedem apostolica n:im probata. Hec autem  
ex diversis iuribus colliguntur, vnde dicitur Cura est vigil:  
onerosa ac sollicita custodia ai:arum, et de era, et qua, intel-  
leximus. S. I. ibi. Cura cura tibi commissa solicitudinem  
exercere studeas indefessam. et de homic. p: humani. S.  
I. vi. ibi. Tota cura beato Petruo aplo. t. ibi. circa gregis  
eiusdem custodiam sollicita excitari vigilijs: et ai:az fulsi in  
planatio gis attitione cogitationis intende: submiso:do no[n]  
et agendo profutura debemus: ut excluso a nobis negligens  
tie sonno nostris: coidis oculis diligenter sedula vigilan-  
tibus: ai:as deo lucifacere sua nobis cooperante grana-  
valcam. et de archi. c. i. ibi. o:en cura. t. ibi. studio ve-  
linquenti ratione co:ad redditur est. t. x. id hec ibi.  
parochiarum solicitudine. et de offi. archipresby. c. f. ibi.  
ppr: aliud ergo in populo dei cura. t. ibi. sollicitudine  
gerunt. t. ibi. iug: circuptione custodiant. t. de offi. pa-  
meriori. c. i. ibi. doctrine t. custodie insistat: sicut pro ai:ab:  
eo:ni co:ad deo ratione est redditur. t. ibi. de singulis stu-  
dium habeant. t. ibi. absq: vilia vacet negligenter. t. iij. dist.  
ephe:hijs. viii. q. q. qui parum. ex in p:hem. vi. li. t. et de pa-  
nile. c. t. plantare. et de regu. non foli. li. vi. lxxvij. di. fra-  
trem. C Sequit in descriptione. Comissa alicui ut curet  
neperant se instruendo sibi commissos in fide t. moib:  
t. in virtu: fugiendis: ac virtutibus t. bonis operibus ce-  
reundis. et prater. r. q. i. placuit. t. in eo q: legitur t. no. et  
devi. t. honesta. de. queq: t. et. v. clericor. t. et de pe. t.  
re. de q. q. aplo. ex de. t. ob. solite. s. potuisse. Et si  
quis q: si male v. neglegetur curet obligatio deo. ar. insti-  
uti. s. t. s. siq: alii. et de of. or. irrefragabilis. r. s. t. de sta-  
tu. mo. cum ad monasteri. s. abbas. Hoc autem deber cura  
re predictis modis necno visitando t. corrigendo t. pu-  
niendo lacramera ecclesiastica exhibendo. et de elec. du-  
dum. ii. S. tandem de transac. veniea. r. info. i. t. et de pe. t.  
re. ois. S. facerdos. t. c. cum infirmitate. C Laueratq: sibi  
semper h:ac obligatione p: oculis habentur reperiat neg-  
ligens: domini: vel dominitans. p. s. q. Non domitibus  
neg: domini q: custodit israel. Nec mirum. q: sicut Berni-  
air. Non dominat neg: domini q: impugnat israel. ideo  
et incurato dicit p:rouer. v. a. Debetq: apud extraneum  
manu: m:iam illa quear: es verbis ois tui. te ipsum libe-  
radiscurse: felina: suscitam amicu: tuumne dedeler somni  
oculis tuis: nec de domi: mitent palpebre. t. eroponit t. legi-  
tur verba pdicta. ex de renun. nisi ci. p:ide. S. veru. C  
si hoc diligenter seruauis: t. et q: p: opter durit: plebis  
non p:scatur: t. erit t. merito sum habebit. t. iiii. t. de r. t.  
r. t. c. ephe:hijs. q: derentur. n. s. i. p:oro. in fi. S. Non  
omittat secularie brachiu: inuocare. et de offi. or. c. i. t. et li-  
vi. dicitur. de sen. ex. Esto q: peccatores sine effusione sa-  
guinis nequeant coartari. t. de homi. postulasti. C Sequi-  
tur. Que copit et lege scripta suis iur: communis sic par-  
ter. et de offi. or. coquerete. t. in platis q: per electione cre-  
antur t. etia: re. et ob: parochialis eccl:esiar: q: sunt au-  
thoritate sui iudic:is instituti. ut patet et de pe. t. re. omnis  
t. in eo q: legitur. no. t. et de. p:re. c. f. t. de offi. archidia-  
conatus. et de offi. or. S. facerdos. t. c. cii ab eccl:iaru. t. ca-  
adrepmeda. t. de sen. ex. imp. S. in sedo. t. q. s. in fi. t. in sum-  
ma O:li. de pe. t. re. t. re. c. confitendum sit. r. info. i. t. de sen.  
et. s. sed q: possit ercoicare sub. S. si. qui incipi. Nediu au-  
ten. C Enotandi q: hec cura exercit ad oea: habitata:  
t. intra lumen pd: cro: quia rona: t. puen: t. spinales ep-  
inde puenientes papu: in ronis necessarios coqueren-  
dos. et de his q: s. i. a. e. pastoral. et de paro. sup co. r. iij. q.

his ita nisi in aliis obstat consuendo. et de deci. cum  
sunt hoies. et ad apostolice. Huius autem limites quantum ad paro-  
chias pro dispositione episcopi extendi sunt ex causa et restrain-  
tis; per legem et non ex eis. prae. sicut vire. et de eccl. ea. ad  
audientia. si quibus est de hac cura tenet in curia redere  
ratione. sicut legitur. tunc et non ex priuilegiis. c. iii. 8. in ecclesiis. et  
de p[ro]b[atione]. in lateranensi. q. iiii. c. i. Sequit[ur]. Aut consilium  
canonica ab episcopis generaliter vel specialiter facta. sicut post  
Archidiacono. s. et de officiis archidiaconis. c. i. In Archidiacono vero.  
s. de officiis archiepiscopis. c. ii. et portio. vti. q. i. circuitus. Et in officia  
li suo. ut per in eo quod legitur et non ex de isti. c. iii. 8. de appro-  
batione. r[ati]o. s. i. vi. t[em]p[or]e invicariis eccliarum p[ro]p[ri]etatis. et de of-  
ficiis. ad hec. Et etiam ex causa ad episcopum constitutis. et de ap-  
p[ro]batione officiis. o. cu[m] nos. Tela papa p[ro]p[ri]etatis p[ro]uilegii genera-  
le vel speciale. ut patet. xxiij. d[icitu]r. s. i. trv. di. c. i. trv. q. i. c. i. t[em]p[or]e  
quem et in eo quod legitur et non ex de tracta. c. i. et c. viii. t[em]p[or]e  
hereticorum. et c. i. q. i. quia vero. et de eis. p[ro]p[ri]etate. accedentibus  
ad eis. Tela compositione ex certa scientia confirmata. et  
de transacti. c. viii. s. i. Sequit[ur]. Aut consuetudine vel  
prescriptione. Nam et metropolitani in sua et etiam in aliena  
provincia et episcopi in alienis diocesis. et etiam a bates archidiaconi  
capitulo et familiis iura episcopalia et parochialia cura. et ad  
primitu[m] in quantum ista possunt in ipsis cadere et p[ro]p[ri]etate  
tudinem et prescriptione acquiruntur. sicut de consuetudine  
probatur in eo quod legitur. tunc et non ex electione. dudu. s. i. s. tandem. et  
de officiis. o. cu[m] quatuor. t. duo summi. t. c. irrefragabili. et eccl[esi]a  
sua. et de suo. cope. licet. s. i. et c. i. c. i. corrigat. et ex de officiis.  
romana. et de suo. cope. romana. et de ap. romana. li. videtur  
scriptio probatur in eo quod legitur et non ex prescripto. et trans-  
missa. t. c. cu[m] olim. t. c. veniens. et de reliquo. de constituta. et c.  
cu[m] venerabilis. t. c. cu[m] dilectus. Sequit[ur]. Per sed episcopato  
stolicam non improbata. hoc video dicit. qui colouerunt non p[ro]  
ficere nisi sit romabilis et prescripta. et de coll. c. i. Irron-  
abilis autem iudicatur p[ro]sedie apostolica si est ea limites confundi-  
tur. et de deci. cu[m] sunt hoies. in s. i. Ut si eindem alii graui p[ro]  
iudicium pararet. ar. in eo quod legitur et non cu[m] s. de dea fugge-  
sum. de ma. et obe. cu[m] inferior. de sue. cu[m] olim. Sed etiam  
quatum ad p[ro]ficiam p[ro]priata repobatur ut nec curia accepit  
consuetudine. nec sibi eligatur confessor. et ex p[ro]p[ri]etate. et ex eis.  
s. i. li. vi. et non in sum. Officium. e. ti. s. cui confitendum sit. sub  
s. cui imperator. r[ati]o. s. i. In p[ro]ficiione vero raliudimoni  
fides et iustitia titulus exiguntur. et ex dicto. dudu. ii. et de prescripto.  
si diligenter. et clarus. hodie. eo. ti. epm. li. vi. vbi de lous  
gam ponit glos. Jo. an. Notat etiam Officium. in summa in  
ritu. de filiis p[ro]ficiens. s. i. ante hi. in d. Itre queritur quid est  
intelliguntur habere curia etiam quibus sunt in inspecto. et  
rigeretur reformare. p[ro]p[ri]etatem interdicer. suspedita. et eccl[esi]a  
care. absoluere. et de electione. dudu. ii. s. tandem. de officiis. o. c. i.  
iij. et c. coquente. s. i. de ma. et obe. ijs. q. n. de medicina  
lia sunt aiarum. ii. q. i. multi. c. v. q. iiii. cu[m] aliis. q. i. de relatu-  
rum. t. c. sequitur. de p[ro]p[ri]etate. s. i. sacerdotum. C. B. Item notandum  
est que erit pertinere solum ad episcopum dioecesis. et de  
p[ro]ficiente. et tua. ad finem de officiis archidiaconi. cum sat[ur]a. et b[ea]t[us]  
ti. cum erit inunctio. in fine de officiis. elega. super eodem. s. i.  
et in glossar. de eccl. p[ro]ficiens. c. iii. xvi. q. viii. nullus. vbi de hoc  
de p[ro]ficiente. et tua. ad finem de officiis archidiaconi. cum sat[ur]a. et b[ea]t[us]  
ti. et in instituto loco confirmationis habentur quia nec possunt  
nec si collata est eccl[esi]a administrare. et de p[ro]p[ri]etate  
iis dudu. t. c. in lateranensi. cu[m] suis coclo. Quid si recentior  
ep[iscop]is tale remouere. nisi disp[er]saerit. gratio. et de depe-  
c. vlti. Et si antea huius iuris. s. i. fine autho[ritate] ep[iscop]i. nemo  
possit intrare vel derelinquere eccl[esi]am. et de renu. admonet  
q. nemo de se ingerere eccl[esi]am. q[ui] vocata a deo tam[en] au-  
to. v. et de elec. q[ui]ler. v. i. q. i. in scripturis. t[em]p[or]e d[omi]ni  
trare per officium q[ui] est chil[l]i. Jo. a. alioqui sur[er]et et laro-  
bi. Reg. i. q. i. ordinationes. vii. q. i. non furem. t. c. denig-  
er de p[ro]ficiens. cu[m] qui. li. vi. C. Dicimus ergo in gerere se in q[ui]  
intrat preter autho[ritate] d[omi]ni. et de officiis. quoniam in  
p[ro]ficiens. s. i. episcopatus enim christi vicarius est. t[em]p[or]e q. i.

multierat et ex de sacra vnc. c. i. §. q. vero. ver. per frontis.  
Id est sine episcopo intrat disrupto ostio cui vicarius  
et episcopus beneficium ecclesiasticum sibi usurpat. vt ex  
passe probatur et de iure par. relatum. §. i. et patet. viii. q. i.  
qui vos spernit. et. c. seq. et. c. in scripturis. Et hec est sumis  
ma ratio quare talis institutio non potest prescribi a mis  
sori episcopo. **C**est vero secunda institutio corporalis;  
que ad archidiaconus spectat de iure communis. vbi aliud  
non est collaudetur que sequitur hanc precedentem institu  
tionem tamquam exercitio. ar. ex de sen. t. re. iu. cu bertoldus.  
In i. q. qui de consensu episcopi. de hac expresse loquitur  
et de officiis archidiaconis. in quadam. t. c. vnostru. **C**est  
tertia institutio quae per collatione ponit; t. de hac pot  
intelligit ex de infi. cum venissent de ep. pre. c. si de preben.  
referente. t. q. si in plebis. Unde t. concessio pro insti  
tutione ponit et de officiis. dilect. §. i. Sed t. quatuor in quibus  
quis coerat semper antecepit corporali possessione  
et ad autoritatem episcopi recurrendum. vt pre. c. cu bert  
oldus. t. ex de officiis archidiaconis. ad hec. §. vlti. t. de officiis. v. iij.  
**C** Erat hec scientia quod distinguit inter curam  
curam animalium. Quodcumque cura animalium dicitur stris  
te potest ligandi et soluendi in foro penitentiali. et hoc  
in nullo placato cadit nisi sacerdos sit. t. ex. in nouo. ex de  
pe. t. re. noua. t. c. ois. t. hanc nullius habere potest nisi sa  
cerdos; t. nisi detur sacerdotis auctoritate speciali. vt ex  
de officiis archidiaconis. satis. t. v. q. vii. nullius vel generali.  
et de officiis. super eo. xv. v. di. perleccis. Et rursum hanc des  
censio videt non quod sacerdos illi cuius auctoritate datur.  
f. de auct. i. ita autem §. g. gessu. Quoniam dicitur possit archi  
dia et electi confirmati et alii huiusmodi quibus non sunt sa  
cerdos etiam posse dare ecclesiastis curam animalium ha  
bentes sacerdotibus. Necdant curam animalium cuius non  
sunt facta regula sed cuius quanto fuit facta sacerdos  
similiter etiam hanc potestate ligandi et soluendi acce  
pit. et non in subditos quos modo dat archidiaconus. vel  
alii potest. potest atem haberet antecepit institueretur per  
iustum in ecclesia que abbet cura: sed effectu huius potes  
taris quem non habebat. concedit. s. q. i. §. ex his verbis. v.  
§. iii. augm. xvi. v. i. §. ex. in p. c. t. c. ecc. sufficiunt.  
**C** Largeatur dicitur cura potest. et asserendi et recipiendi  
in ecclesia et. puniendi et. corrigendi. et. c. v. i. §. Sub  
hac cura est interdicere et. com. incire. et. visitare. et. alia  
que sunt ad correctionem innoti. et. de. lec. dudum. n. q. ta  
dem. et. ex de officiis archidiaconis. t. inferio. s. pelari. v. il. idem.  
Et de ritis illarum curarum intelliguntur. t. de prebe.  
multa. Eccl. autem vel prebenda conferit. non potest  
archidiaconus vel alii sacerdos. et. episcoporum. v. q. nullius.  
nisi hoc consuetudine vel priuilegio habeat. et. ex facit  
hoc tamquam vicarius episcopi. et. ex officiis. dele. super eo.  
et. in. s. i. cum venient. et. de officiis archidiaconis. c. i. fin. Inno. q. i.  
no. et. de officiis archidiaconis. c. farris. Sed ibi Ostien. dicit. q. ac  
distinctionem non intelligit. quia potestas ligandi in foro  
penitentiali et soluendi cura dicitur non potest finius: quia  
hoc nullo iure caueretur finis rationem naturalem immo ois  
no aliud est potestas. et. aliud cura. Unde t. multi habent  
potestatis predictam: qui non habent curam. sicut sacer  
dotes non curant: et multi habent cura quia non habent pre  
dicam potestate. sicut instituti et. confirmati non presbyteri  
vt patet ex de era. t. q. i. patera. t. de elec. t. almissam. Po  
tehas etiam predita est nomine iurisdictionis. vnde cura dicit  
sed prius datur in ordine sacerdotali recepta: quia nec sa  
cerdos potest sacerdotes. et. episcop. v. m. v. preal. §. ex his ver  
bis. t. c. ecc. t. patet in eo quod legitur t. no. et. de conf. ec. vel  
alaqua. Curando iurisdictionis est nomine ordinis et bacres  
et. capitulum platus in confirmatione. et. de elec. t. almissam. vel  
institutione. et. ex. p. ad hec. t. de priuilegiis. c. t. plantare.  
In ecclesia. Un. t. q. talis platus ordinatur: non datur ei  
cura quia iam receptata. sed potestas ligandi atque soluen  
di alias sibi commissas: quia sine ordine non habebat: quia  
tamquam potest alii sacerdoti committere ut easdem in foro pe